信阳职业技术学院办公室文件

信职院办〔2017〕2号

关于印发《河南省第五届大学生艺术展演活动

选拔实施方案》的通知
各处室、二级院部：
《河南省第五届大学生艺术展演活动选拔实施方案》已经院领导同意，现予印发，请相关部门认真落实，扎实完成各项任务。
  信阳职业技术学院校长办公室
   二〇一七年三月二十日
河南省第五届大学生艺术展演活动

选拔实施方案
    根据省教育厅《关于举办河南省第五届大学生艺术展演活动的通知》（教体卫艺〔2016〕859号）要求，我校将以2016年年底至2017年6月开展的各类校园文艺活动为契机，同时开展校级的大学生艺术展演作品选拔活动，从中选拔出优秀的艺术表演节目和作品参加省级和全国的评比。现公布有关选拔实施方案如下：

一、活动主题和内容
本届河南省大学生艺术展演活动以“理想与信念”为主题。我校艺术展演选拔赛的各项内容应围绕主题，展现当代大学生心系祖国、肩负使命，为实现中华民族伟大复兴的中国梦而努力奋斗的远大理想；展现当代大学生与祖国同行、与人民同行、与时代同行、与梦想同行的崇高追求；展现当代大学生朝气蓬勃、奋发有为、开拓进取的青春风采。各项活动要做到思想性和艺术性的统一，具有创新性，体现时代特征、校园特色和学生特点。
 二、活动项目和形式
    本届艺术展演活动的项目，根据我校实际情况，主要分为艺术表演类、艺术作品类（含学生艺术作品和高校校长书画摄影作品）、高校艺术教育科研论文报告会三类；

艺术表演类包括声乐、器乐、舞蹈、戏剧和朗诵；

学生艺术作品包括绘画、书法、篆刻、摄影、设计、微电影；

高校校长书画摄影作品包括绘画、书法、篆刻、摄影等作品；

艺术表演节目、艺术作品、高校校长书画摄影作品和高校艺术教育科研论文的具体要求见教体卫艺〔2016〕859号文件。

三、参加对象和分组
      艺术表演和艺术作品应以非艺术类专业学生为主；高校校长书画摄影作品的参加对象为各高校校级党政领导干部；高校艺术教育科研论文的报送对象为全省普通高校教师和管理人员，有关教科研单位人员，教育行政部门管理人员等。

四、组织领导

学校成立大学生艺术展演活动组委会，由余运德任主任，李泽华、王列富、郭克明任副主任，校团委、学生处、科研处等相关处室和各院部负责人任成员。组委会办公室设在艺术教育中心，负责具体组织协调工作。各评比项目实行承办制，各项目具体承办单位如下：

科研处：高校艺术教育科研论文报送评审；

学前教育学院：合唱比赛、舞蹈比赛、器乐比赛作品的选拔推荐，并提交节目数字视频电子档；

语言与传媒学院：书法篆刻比赛、戏剧表演和朗诵比赛、微电影作品比赛作品的选拔推荐，书画篆刻作品提交原件，表演及微电影节目须提交数字视频电子档；

艺术教育中心：绘画与设计比赛、摄影比赛作品的选拔推荐，并提交作品原件；

选拔出的作品经组委会研究确定后，由艺术教育中心负责报送。

五、时间安排
     本次选拔活动分为两个阶段。

（一）第一阶段（2016年12月-2017年5月），结合期间开展的各类校级文艺活动，选拔推荐优秀作品和选手。
　　（二）第二阶段（2017年6月-9月）为选拔赛获选选手培训阶段。按照省里的要求，根据学校评比的结果，确定推荐参加省里评比的节目和作品，在此期间，进一步完善和改进后，按要求上报参评。

六、经费和奖励办法

（一）经费：

1、初选阶段单项活动的承办经费，由活动主办部门承担，缺口部分原则上由各院部自行负责，不再安排专项经费。

2、经组委会评审，推荐参加省里和全国评比的其他节目和作品，学校提供后期装裱和电子光盘刻录经费。

（二）奖励：

被推荐参加省级及国家评比的节目和作品，如获得奖励，指导教师及参与者按学校的相关文件规定进行配套奖励。